site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 014/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, seja

verificada a possibilidade de conceder repelente as crianças e adolescentes da rede pública

de ensino municipal.

   Roca Sales, 02 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                              Acompanhamos diariamente o aumento de números de

casos de dengue em nossa região, assim verificamos a necessidade do uso de repelente

para uma proteção as crianças e adolescentes.

                                               Verificamos que algumas escolas estão localizadas

próximas a arroios, vindo dessa forma a aumentar a preocupação, sugerimos assim que

seja entregue repelentes as crianças e adolescentes destas escolas o mais breve possível.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/